
BIURO RADY MIASTA KATOWICE 

Wpł. 2024 -06- 04 

BRM 

Projekt

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KATOWICE 

z dnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej nadania Pomnikowi Powstańców Śląskich oraz parkowi 

Powstańców Śląskich imienia „Pamięci Ofiar Wojny Domowej" 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 202.1 r., poz. 605 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 

z 2018 r., poz. 870) 

Rada Miasta Katowice 

uchwala: 

§ 1. Nie uwzględnić petycji Pana K S z 26 lutego 2024 r. dotyczącej nadania Pomnikowi 

Powstańców Śląskich oraz Parkowi Powstańców Śląskich imienia „Pamięci Ofiar Wojny Domowej". 

§ 2. Faktyczne i prawne argumenty decydujące o zajętym stanowisku w sprawie zawiera uzasadnienie do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miasta Katowice do zawiadomienia Wnoszącego petycję o 

sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

~ 

"~~ 
f 

RADO 

Artur Woźniak 
Kt-4096 

Id: 3EEB1BDI-6024-4327-9369-9C431C15344C. Projekt Strona 1 



UZASADNIENIE 

Pismem z 26 lutego 2024 r. Pan K S złożył petycję w sprawie nadania Pomnikowi Powstańców 
Śląskich oraz Parkowi Powstańców Śląskich imienia „Pamięci Ofiar Wojny Domowej". 

W tym miejscu zauważyć należy, że założenie pomnikowe Pomnika Powstańców Śląskich w Katowicach o 
oficjalnej, historycznej nazwie "Pomnik Powstańców Śląskich", zostało odsłonięte w 1967 r. 

Stanowi ono dzieło rzeźbiarza Gustawa Zemły oraz architekta Wojciecha Zabłockiego. Zakomponowane 
założenie, obejmujące pomnik Powstańców Śląskich oraz architektonicznie ukształtowaną skarpę, na której 
jest on usytuowany, zostało wpisane do rejestru zabytków nieruchomych województwa śląskiego pod nr 
A/1348/24, decyzją z dnia 19 lutego 2024 r. w wyniku postępowania administracyjnego prowadzonego z 
urzędu przez Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Katowicach. W uzasadnieniu decyzji o 
wpisie do rejestru zabytków wskazano na zachowane wartości historyczne, artystyczne i naukowe całego 
założenia pomnikowego, stanowiącego jeden z historycznie ugruntowanych symboli Katowic w zakresie 
formy, lokalizacji i nazwy. Decyzja o wpisie do rejestru zabytków nieruchomych oraz zakres wpisu należy 
do kompetencji Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 

Odnosząc się natomiast do zmiany nazwy Parku Powstańców Śląskich stwierdzić należy, że kwestie 
nadawania nazw reguluje uchwała nr LXI/1249/18 Rady Miasta Katowice z dnia 25 października 2018 r. w 
sprawie procedury nadawania nazw ulicom, placom i parkom (Dz. U. Woj. Si. z 2018 r., poz. 6914). W § 4 
uchwały wskazane zostały podmioty uprawnione do składania wniosków o nadanie nazw na terenie miasta. 
W tym zakresie petycja nie spełnia wymogów formalnych wniosku o nadanie lub zmianę nazwy obiektu 
miejskiego na terenie Katowic. 

Mając na uwadze powyższe oraz fakt, że poglądy wyrażone w petycji stanowią subiektywną interpretację 
faktów historycznych petycja nie może zostać uwzględniona. 

Id: 3EEBIBD1-6024-4327-9369-9C431C15344C. Projekt Strona 1 


